
KA 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

PAgIn 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	k~wvu 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.11.08.1 
Processo Administrativo N° 2022.11.08.1 

Tipo: AQUISIAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicaçâo: 09/11/2022 09:41:14 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/11/202211:50:24 CADASTRO DE PROPOSTA COURAS F BATISTA LIDA 

23/11/202208:10:03 ALTERA(;AO DE PROPOSTA COURAS E BATISTA LTDA 
23/11/202209:33:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos 
23/11/2022 09:34:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregâo EletrOnico NO 
2022.11.08.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer atodos pela participacão. Dentro de 
instantes, a Sistema estará aberto para lances. 
23/11/2022 09:34:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem olertadas e não mantidas poderäo sofrer sancoes 
administrativas previste em Lei. 
23/11/2022 09:34:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possiveis. 
23/11/2022 09:34:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não serà cancelado considerando estar dentro dos padrOes. 
23111/2022 09:43:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORE LICITANTE: SOLICITAMOS QLJE OFERTE SEU MELHOR PREcO. 

LOTE I - HABILITAçAO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 7 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricäo: DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0.00 

Item: 18 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 8 	Ijnidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçao: DOSAGEM DE CREATININA 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçào: DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 

Quantidade: 720 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

ji 	21 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE POTASSIO 
Quantidade 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 20 	Unidade: SERVIcO 	 Marca: 	- Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE MAGNESIO 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 25 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETINA (TGO) 
Quantidade: 1.800 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 

Gerado em: 23111/2022 	 /56 3 I de 11  



•' 

Pgina : 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE CALCIO 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 

Item: 16 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: DOSAGEM DE GAMA -GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) 

Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE AMILASE 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 19 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE LIPASE 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descncao: DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 
Quantidade: 720 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 31 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA 

Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 27 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DOSAGEM DE TRIGLICERI DEOS 

Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 23 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descnçao: DOSAGEM DE SODIO 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE ACIDO URICO 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 24 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DOSAGEM DE TROPONINA 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 

Item: 3 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAOES 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

'-ltem:9 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DOSAGEM DE CREAT1NOFOSFOQUINASE (CPK) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 15 	tJnidade: SERVIcO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE FOSFORO 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 

Item: 12 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE FERRITINA 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

10 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçäo: DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAAO MB 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 30 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçao: GLICOSE, 2 HORAS APOS 75G DE DEXTROSOL 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 17 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descrico: DOSAGEM DE GLICOSE 

Quantidade: 3.000 	- 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 	1/222 09:56:56 	 2 de 11 



pDE 

I-' 
rágina - 

- 	 Jj 

MLJNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 28 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

DescriçSo: DOSAGEM DE UREIA 

Quantidade: 2.520 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 26 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

DescriçSo: DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRLIVICA (TGP) 
Quantidade: 1.800 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 11 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA 
Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: DOSAGEM DE FERRO SERICO 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 29 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: DOSAGEM DE VITAMINA B12 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 22 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricào: DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAlS E FRAOES 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 14 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricâo: DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 
Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

cLAS5IFIcAçAO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 	 031 12.462.990/0001-69 166.679,80 	166.669,80 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta lnicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/2022 16:00:00 RECEPAO DE PROPOSTAS 

23/1112022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/11/2022 09:34:55 DISPUTA 

23/11/2022 09:34:55 LANCE COURAS F BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 031) 	 166.679,80 

23/11/202209:36:55 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 031) 	 166.669,80 

23/11/2022 09:43:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORE LICITANTE: SOLICITAMOS QUE OFERTE SEU MELHOR PREçO. 

23/11/2022 09:47:12 MENSAGEM COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 031) 

Born dia' 

23/1112022 09:47:53 MENSAGEM COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 031) 

Caso ninguém dé lances menores que o nosso, podemos manter os lanceas atuais no tempo fechado? 

23111/2022 09:49:55 TEMPO RANDOMICO 

23/11/2022 09:49:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sim Sr. Licitante, no entanto a Gestão pede que oferte sempre o melhor preco 
23/11/2022 09:53:55 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

23/11/2022 09:53:55 N0TIFICAçA0 SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta cia etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 

Gerado em: 23/11 	:56:56 	 3 de 11 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

23/11/2022 09:53:56 HABILITAçAO 

LOTE 2 - HABILITAçA0 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descriço: ELEMENTOS ANORMAIS DA SEDIMENTOSCOPIA URINARIA 
Quantidade: 1.080 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricão: DOSAGEM DE MICROALBUMI NURIA 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS) 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descrição: BACILOSCOPIA PARA PESQUISA DE BAAR (TUBERCULOSE) 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Moclelo: 
Descncao: BACILOSCOPIA PARA PESQUISA DE BAAR (HANSENIASE) 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descrição: ANTIBIOGRAMA 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: CULTURA PARA URINA 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

- CLASSIFICAcAO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 	 079 	12.462.99010001-69 	27.874,20 

DESCLASSIFICADOS 

27.864,20 	Sim 

Razão Social Num Documento 	Oterta Inicial 

INABILITADOS 

Oferta Final 	ME 

Razão Social Num Documento 	Oferta lnicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final 	ME 

09111/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 	 - - 

2311112022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/11/2022 09:34:55 DISPUTA 

23/11/2022 09:34:55 LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 079) 27.874,20 

23/11/2022 09:43:49 LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 079) 27.864,20 

23/11/2022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 

23/1112022 09:54:56 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 

Odetentor da methor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 

23/11/2022 09:54:56 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

o detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitãrios para este tote.  

23/11/2022 09:54:56 HABILITAcAO 

Gerado em: 23/11/2022 09:I 	 4 de 11 



DE 

Zkj 

Página 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 4 
DEPUTADO IRAPLJAN PINHEIRO-CE 

LOTE 3- HABILITAçA0 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 5 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descncao: DETERMINAçAO DE 13 TOTAL 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 

Item: 3 	Urildade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DETERMINAçAO DE TI ROXI NA LIVRE (T3 LIVRE) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: -- 

Descriçao: DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descnçao: DOSAGEM DE TIROXINA (T4) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Mama Modelo: 
Descricao: DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG) 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçâo: DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4LIVRE) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 
Item: 9 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 

Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricão: DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçao: 25 1-IIDRO VITAMINA D 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAAO 

'- 	Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 	 002 	12.462.990/0001-69 

DESCLASSIFICADOS 

12.916,20 12.906,20 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABIUTADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razao Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09111/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

23/11/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23111/2022 09:34:56 DISPUTA 	 - 

23/11/2022 09:34:56 LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002) 12.916,20 

23/11/2022 09:44:03 LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 002) 12.906,20 

23/1112022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 	- - 

23/1112022 09:55:56 NOTIFICAAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este late. 

Gerado em: 23/11 /2022/56 	 5 de 11 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

23/1112022 09:55:56 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 

23/11/2022 09:55:56 HABILITAçAO 

LOTE 4- HABILITAçAO 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricâo: CONTAGEM DE PLAQUETAS 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 12 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: COOMBS INDIRETO 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 9 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: DETERMINAçAO DE VELOCIDADE DE HEM0ssEDIMENTAçA0 (VHS) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 11 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: COOMBS DIRETO 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: CONTAGEM DE RETICULOCITOS 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descnçâo: DETERMINAcAO DE GRUPO SANGUINEO 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descricâo: DETERMINAçAO DE FATOR RH 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descnçao: DETERMINAAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKE 

Quantdade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descrição: DETERMINAAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item:5 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo:  

Descriçao: DETERMINAAO DE TEMPO DE COAGULAcAO 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 8 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: - 

Descriçao: DETERMINAAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 10 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descriçao: HEMOGRAMA COMPLETO 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

cLAsslFlcAcAo 

Razo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

- 1 COURAS E BATISTA LTDA 036 	12.462.990/0001-69 36.883,20 36.873,20 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 23/1 1If56:56 6 de 11 



Página 
k, 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/202216:00:00 RECEPAO DE PROPOSTAS 

23/11/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/1112022 09:34:56 DISPUTA 

2311112022 09:34:56 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 	 36.883,20 

231111202209:44:27 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 	 36.873,20 

23/11/2022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 

23/1112022 09:52:56 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
23/1112022 09:52:56 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 
23/11/2022 09:52:56 HABILITAçAO 

LOTE 5- HABILITAçAO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricão: PESQUISA DE SUBSTANCIA REDUTORAS NAS FEZES 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 
Item: 2 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descricao: PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS 
Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 000 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: SERVI0 	 Marca: Modelo: 

Descricão: EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

,-. Item: 5 	Unidade: SERVIO 	 Marca: Modelo: 

Descnçâo: PARASITOLOGICO DE FIZZES 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 008 	12.462.990/0001-69 

DESCLASSIFICADOS 

4.873,90 4.863,90 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Iniclal Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

23/1112022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS  

23/11/2022 09:34:56 DISPUTA - 

23/11/2022 09:34:56 	LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 

Gerado em: 23/11/2022 0:5/ 

4.873,90 

7 de 11 



DE 

áQsna . 
b'. 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

23/11/2022 09:44:46 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 4.863,90 

23/11/2022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 

23/11/2022 09:56:56 NOTIFICAçAO SISTEMA 	 - 

o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

23/11/2022 09:56:56 NOTIFICAcAO SISTEMA 

o detentor da melhor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 

23/11/2022 09:56:56 HABILITAAO 

LOTE 6- HABILrrAcA0 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: SERVI0 	 Marca: 	 - 	 Modelo: 

' 	Descriçao: BIOPSIA (POLIPOS) 

Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 000 	 Valor Total: 0,00 

cLAssIFlcAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 059 	12.462.990/0001-69 19.800,00 19.790,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

23/11/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/1112022 09:34:56 DISPUTA 

23/11/2022 09:34:56 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 059) 	 19.800,00 

23/11/2022 09:45:06 LANCE COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 059) 	 19.790,00 

23/11/2022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 

23/11/2022 09:52:56 NOTIFICAcAO SISTEMA 

o detentor da meihor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA 

23111/2022 09:52:56 NOTIFICAçAO SISTEMA 

o detentor da melhor oferta deve veriflcar e readequar seus valores unitários para este lote. 	 - - - 

23/11/2022 09:52:56 HABlLITAAO 

LOTE 7- HABILITAçA0 
LOTE 7 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: I 	Unidade: SERVIc0 	 Marca: SERVI0S LAB COURAS 	Modelo: 

Descrição: TESTE DE VDRL P/DETERMINAQAO DE SIFILIS 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 5,8391 	 Valor Total: 1.751,73 

Item: 2 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: SERVI0S LAB COURAS 	Modelo: 

Descriço: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTITIREOGLOBULINA 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 22,7668 	 Valor Total: 683,004 

Gerado em: 23/11/2022 	 8 de 11 



,pOE \  

Página 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 3 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descricao: LEISHMANIOSE VISCERAL HUMANA ANTIGENO K3 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 103,6554 Valor Total: 2.073,108 

Item: 4 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIQOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descrição: COMPLEMENTO SERICO CH-50 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 40,1643 Valor Total: 803,286 
Item: 5 	Unjdade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descricâo: PESQUISA DE ANT1CORPOS IGG ANTICARDIOLIPINA 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 25,1664 Valor Total: 503,328 
Item: 6 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTI CORPOS 1GM ANTICARDIOLI PINA 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 25,1664 Valor Total: 503,328 
Item: 7 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: IGF -1 SOMATOMEDINA C 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 38,7945 Valor Total: 387,945 
Item: B 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1+ HIV-2 (ELISA) 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 21,4869 Valor Total: 4.297,38 
Item: 9 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA 0 (ASLO) 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 5,8791 Valor Total: 587,91 
lii: 10 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS) 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 24,1466 Valor Total: 482,932 
Item: 11 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descricão: PESQUISA PARA ANTIGENO AUSTRALIA (HBSAG) 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 25,8263 Valor Total: 10.330,52 
Item: 12 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBE) 

Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 18,6673 Valor Total: 186,673 

Item: 13 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA 0 VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV) 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 28,246 Valor Total: 2.259,68 

Item: 14 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSSOMA CRUZI 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 24,7965 Valor Total: 495,93 

Item: 15 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM CONTRA 0 VIRUS DA DENGUE (DENGUE 1GM) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 25.9963 Valor Total: 1.559,778 

Item: 16 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS DA DENGUE (DENGUE IGG) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 25,9963 Valor Total: 1.559,778 

Item: 17 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

DescriçSo: PESQUISA DE ANT1CORPOS 1GM CONTRA 0 VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGM) 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,1673 Valor Total: 575,019 

Item: 18 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS DA HEPATITE A (HAy-lOG) 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,1673 Valor Total: 575,019 

Item: 19 	IJnidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS 	Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM CONTRA 0 VIRUS DA RUBEOLA 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 19,6672 Valor Total: 1.966,72 

Gerado em: 237'f ' 9:56:56 	 9 de 11 



Pãgina ;- 
rv. 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 20 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIQOS LAB COURAS Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA CITOMEGALOVIRUS 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,6672 Valor Total: 590,016 

Item: 21 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM CONTRA 0 CITOMEGALOVIRUS 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,6672 Valor Total: 590,016 
Item: 22 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS DA RUBEOLA 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 19,6672 Valor Total: 1. 180,032 
Item: 23 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricão: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS DA VARICELA- HERPES ZOSTER 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 99,156 Valor Total: 1.983,12 
Item: 24 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIQOS LAB COURAS Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS EPSTEIN BARR 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 25,3964 Valor Total: 507,928 
Item: 25 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descriçao: PESQUISA DE ANT1CORPOS 1GM CONTRA 0 VIRUS HERPES SIMPLES 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 22,4968 Valor Total: 674,904 
Item: 26 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS HERPES SIMPLES 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 22,4968 Valor Total: 674,904 
Item: 27 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descncao: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM ANTITRYPANOSSOMA CRUZI 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 25,1664 Valor Total: 503,328 
Item: 28 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricão: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGG) 

Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 20,1671 Valor Total: 504,1775 
Item: 29 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricao: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGG) 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 20,1671 Valor Total: 504,1775 
Item: 30 	UrHdade: SERVIQO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricao: PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG) 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,1673 Valor Total: 575,019 

Item: 31 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descriçao: PESQUISA DE ANTICORPOS 1GM CONTRA 0 VIRUS EPSTEIN-BARR 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 25,9963 Valor Total: 519,926 

Item: 32 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 22,6568 Valor Total: 453,136 

Item: 33 	Unidade; SERVIçO 	 Marca: SERVIçOS LAB COURAS Modelo: 

Descricao: PESQUISA DE ANTIGENO CA-19-9 

Ouantidade: 15 	 Valor Unit.: 61,6613 Valor Total: 924,9195 

Item: 34 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descriçäo: PESQUISA DE ANTIGENO CA-15-3 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 61,6613 Valor Total: 924,9195 

Item: 35 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descriçao: PESQUISA DE ANTIGENO CA-SO 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 181,6444 Valor Total: 2.724,666 

Item: 36 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

Descriçäo: PESQUISA DE ANTIGENO CA-125 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 61,6613 - 	 Valor Total: 1.233,226 

Gerado em: 23/11/2O22O " 	 10de 11 



DE I 

Pagina ç, 
k. f r-\ /6 -,o 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 37 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 

DescricSo: PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNOFLUORESCENCIA) 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 20,0871 Valor Total: 401,742 

Item: 38 	Unidade: SERVIQO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descncao: TESTE ETA-ABS 1GM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 23,1667 Valor Total: 231,667 
Item: 39 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descricäo: TESTE FTA-ABS IGG P1 DIAGNOSTICO DA SIFILIS 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 23,1667 Valor Total: 231,667 
Item: 40 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
DescriçSo: DENGUE NS1 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 50,9628 Valor Total: 1.019,256 
Item: 41 	Unidade: SERVIO 	 Marca: SERVIOS LAB COURAS Modelo: 
Descrição: DDIMERO 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 130,9235 Valor Total: 1.309,235 

cLAssIFlcAcAo 
RazSo Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 COURAS E BATISTA LTDA 

	

	 026 12.462.990/0001-69 49.852,05 	49.845,05 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABIUTADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/11/2022 09:41:14 PUBLICADO 

09/11/2022 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

23/11/2022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/11/2022 09:34:56 DISPUTA 

23/11/2022 09:34:56 LANCE 	COURAS E BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 49.852,05 

23111/2022 09:45:35 LANCE 	COURAS E BATISTALTDA (PARTICIPANTE 026) 	 49.845,05 

23/11/2022 09:49:56 TEMPO RANDOMICO 

23/11/2022 09:50:56 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitános para este lote. 	 - 

23/1112022 09:50:56 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

o deteritor da meihor oferta da etapa de lances é COURAS E BATISTA LTDA  

23/11/2022 09:50:57 HABILITAAO 

A a4 
PREGOEI 
	

UCAS FEITOZA DEOUSA1 

Gerado em: 23/11/2022 09:56:56 	 11 de 11 


